
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              14904/ZP/2010-Čr                                     30.07.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Sklad kapalných hnojiv Lázně Bělohrad“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.4 přílohy č. 1 zákona  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Sklad kapalných hnojiv Lázně Bělohrad“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Lázně Bělohrad a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

Dle přílohy č. l k zákonu se jedná o záměr kategorie II, bod 10.4 – Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 

škodlivých, žíravých, dráždivých senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 

pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí řízených zákonem 356/2003 Sb., 

o chemických látkách a chemických přípravcích, ve znění pozdějších předpisů) a pesticidů 

v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 

100t.  

 

Cílem je vybudování skladu kapalných hnojiv. Nově umístěné nádrže budou napouštěny 

z auto-cisteren. Výdej je prováděn formou stáčení do nádrží postřikovačů nebo převozních 

cisteren zákazníků. Nádrže jsou umístěny v nepropustné záchytné vaně, která bude sloužit pro 

případ eliminace havárie nově umístěné nádrže o vyšší kapacitě.  

 

Skladovaným hnojivem bude DAM 390 určeným pro další prodej zákazníkům se stáčecím 

místem bezprostředně přiléhajícím k nádržím.  

 Objem nádrží:   3 x 578 m
3
 + 1 x 578 m

3
 (rezerva) = 2312 m

3
 

                                                 3 x 751,4 t + 1 x 751,4 t (rezerva) = 3006 t  

 Objem havarijní vany: 825m
3 

celkový  

 

Z hlediska využití DAM v oblasti rostlinné výroby je využití těchto hnojiv efektivnější než je 

tomu u sypkých hnojiv, je tedy třeba méně dusíku a dalších látek na jednotku plochy, tím se 

významně snižuje množství hnojiv splachovaných z povrchu do povrchových i podzemních 

vod. Využití DAM zlepšuje ekonomiku hospodaření zemědělců.  

  

Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly 

prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit. Provoz 

bude splňovat veškeré hygienické limity a požadavky legislativy v životním prostředí. 

Veškeré dopady na jednotlivé složky životního prostředí jsou málo významné nebo 

nevýznamné. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a 

technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná rizika 

bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Náplň 



3 

záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném území.  

 

Umístění záměru:  

Kraj:   Královéhradecký  

Okres:    Jičín 

Obec:   Lázně Bělohrad   

Katastrální území: Dolní Nová Ves 679291 

Pozemky:         stavební parcely č. 223/4, 223/3,  pozemkové parcely č. 157/2, 157/18 

Posuzovaný sklad je umístěn ve stávajícím areálu oznamovatele na místě stávající mycí 

rampy, která bude zrušena. Areál se nachází na jihozápadním okraji obce Lázně Bělohrad 

u železniční vlečky. 

 

                                                           

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 14904/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Lázně Bělohrad, Náměstí K.V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín,  

     Revoluční 1076, 506 15 Jičín          

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Lázně Bělohrad, Náměstí K.V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad 

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

5) Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4,  

    128 01 Praha 2 

 

Oznamovatel: 

Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Zemědělská vodohospodářská správa, územní pracoviště Jičín, Jarošovská 103,  

    506 01 Jičín (bez oznámení) 

4) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín (bez oznámení) 

5) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 


